
Závazný účtový rozvrh farností pro rok 2019
aktualizace k 12.2.2019

Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice

EKONOMICKÝ ODBOR

tel./fax: (+420) 416 707 524

ekonomicky.odbor@dltm.cz

www.dltm.cz

hlavní daňová hlavní v Dltm
daňová v 

Dltm

501 000 200 400 600 SPOTŘEBA MATERIÁLU N

501 010 210 410 610 bohoslužebné potřeby a předměty víno, hosie, roušky, svíčky, květiny N

501 01x 21x 41x 61x popis individuálně možnost individuálního členění v rámci desítkové skupiny N

501 020 220 420 620 materiál pro pastorační a evangelizační aktivity pastelky, bloky, nůžky N

501 02x 22x 42x 62x popis individuálně možnost individuálního členění v rámci desítkové skupiny N

501 030 230 430 630 potraviny, pohoštění - farní aktivity jídlo na tábor, pohoštění při duchovní obnově N

501 03x 23x 43x 63x popis individuálně možnost individuálního členění v rámci desítkové skupiny N

501 040 240 440 640 publikace, tiskoviny duchovní literatura, periodika, předplatné, tisky pro nábožko N

501 04x 24x 44x 64x popis individuálně možnost individuálního členění v rámci desítkové skupiny N

501 050 250 450 650 kancelářské potřeby papír, desky, šanony, tonery, tužky N

501 05x 25x 45x 65x popis individuálně možnost individuálního členění v rámci desítkové skupiny N

501 060 260 460 660 čisticí a úklidové prostředky prací prášky, leštidla, jar, hadry, košťata, mýdlo, WC papír N

501 06x 26x 46x 66x popis individuálně možnost individuálního členění v rámci desítkové skupiny N

501 070 270 470 670 materiál na běžnou údržbu žárovky, šrouby, kladivo N

501 07x 27x 47x 67x popis individuálně možnost individuálního členění v rámci desítkové skupiny N

501 080 280 480 680 pohonné hmoty do sekaček, pil, PHM do služebních aut, filtry N

501 08x 28x 48x 68x popis individuálně možnost individuálního členění v rámci desítkové skupiny N

501 090 290 490 690 pracovní oděvy a pomůcky N

501 09x 29x 49x 69x popis individuálně možnost individuálního členění v rámci desítkové skupiny N

501 140 340 540 740 majetek do 40000 Kč N

501 14x 34x 54x 74x popis individuálně možnost individuálního členění v rámci desítkové skupiny N

501 190 390 590 790 ostatní materiál pouze to, co nelze zařadit jinam N

502 000 200 400 600 SPOTŘEBA ENERGIE N

502 001 201 401 601 elektřina N

502 002 202 402 602 plyn N

502 003 203 403 603 teplo a teplá užitková voda N

502 004 204 404 604 vodné a stočné N

502 005 205 405 605 tuhá a tekutá paliva topný olej, dřevo, uhlí, pelety, velbloudí trus N

503 000 200 400 600 SPOTŘEBA OSTATNÍCH NESKLADOVATELNÝCH DODÁVEK N

504 000 200 400 600 PRODANÉ ZBOŽÍ N

504 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

511 000 200 400 600 Opravy a udržování N

511 010 210 410 610 opravy a udržování stavebních památek budovy, vestavěné oltáře a jiné součásti staveb N

511 01x 21x 41x 61x popis individuálně N

511 020 220 420 620 opravy a udržování stavebních ne-památek N

511 02x 22x 42x 62x popis individuálně N

511 030 230 430 630 opravy a udržování movitých památek samostatné věci - sochy, skříně, lustry, obrazy N

511 03x 23x 43x 63x popis individuálně N

511 040 240 440 640 opravy a udržování ostatních věcí kancelářská a zahradní technika, nábytek, nářadí, software N

511 04x 24x 44x 64x popis individuálně N

511 050 250 450 650 opravy a udržování služebních vozidel služební auta, žebřiňáky, kočáry, bicykly N

511 05x 25x 45x 65x popis individuálně N

512 000 200 400 600 CESTOVNÉ N

512 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

TYP ÚČTUPŘÍKLAD / POZNÁMKASU

AU

NÁZEV

str. 1/10



Závazný účtový rozvrh farností pro rok 2019
aktualizace k 12.2.2019

Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice

EKONOMICKÝ ODBOR

tel./fax: (+420) 416 707 524

ekonomicky.odbor@dltm.cz

www.dltm.cz

hlavní daňová hlavní v Dltm
daňová v 

Dltm

TYP ÚČTUPŘÍKLAD / POZNÁMKASU

AU

NÁZEV

513 000 200 400 600 NÁKLADY NA REPREZENTACI N

513 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

518 000 200 400 600 OSTATNÍ SLUŽBY N

518 005 205 405 605 telefon, internet N

518 010 210 410 610 poštovné, kurýrní služby N

518 015 215 415 615 zabezpečení, ostraha N

518 020 220 420 620 odvoz odpadu N

518 025 225 425 625 nájemné N

518 030 230 430 630 reklama a propagace N

518 035 235 435 635 revize a kontroly N

518 050 250 450 650 inženýrská činnost projektová dokumentace, stavební dozor... N

518 055 255 455 655 školení N

518 060 260 460 660 software do 60.000 Kč včetně upgrade N

518 065 265 465 665 služby - farní aktivity ubytování, bus, vstupné, divadlo, paintball, škola hrou N

518 100 300 500 700 ostatní služby právní, poradenské, účetní a daňové služby N

518 510 příspěvek na ACEL N

518 150 350 550 750 náklady spojené s prodejem nemovitých věcí znalecké posudky, odhady N

518 160 360 560 760 náklady spojené s prodejem movitých věcí a materiálu znalecké posudky, odhady N

521 000 200 400 600 MZDOVÉ NÁKLADY N

521 010 210 410 610 pracovní poměr N

521 01x 21x 41x 61x popis individuálně N

521 020 220 420 620 DPP, DPČ N

521 02x 22x 42x 62x popis individuálně N

524 000 200 400 600 ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ N

524 010 210 410 610 sociální pojištění, odvod firma N

524 01x 21x 41x 61x popis individuálně N

524 020 220 420 620 zdravotní pojištění, odvod firma N

524 02x 22x 42x 62x popis individuálně N

525 000 200 400 600 OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ N

525 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

527 000 200 400 600 ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY N

527 010 210 410 610 Kooperativa - zákonné pojištění zaměstnanců N

527 01x 21x 41x 61x popis individuálně N

528 000 200 400 600 OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY N

528 010 210 410 610 zdravotní prohlídky zaměstnanců N

528 01x 21x 41x 61x popis individuálně N

531 000 200 400 600 DAŇ SILNIČNÍ N

531 010 210 410 610 popis individuálně N

532 000 200 400 600 DAŇ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ N

532 010 210 410 610 daň z nemovitých věcí N

532 020 220 420 620 daň z převodu nemovitých věcí N

538 000 200 400 600 OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY N

538 010 210 410 610 daň z úroků bankovních účtů a vkladů N

538 02x 22x 42x 62x popis individuálně katastr, ověření podpisu, správní poplatky N

str. 2/10



Závazný účtový rozvrh farností pro rok 2019
aktualizace k 12.2.2019

Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice

EKONOMICKÝ ODBOR

tel./fax: (+420) 416 707 524

ekonomicky.odbor@dltm.cz

www.dltm.cz

hlavní daňová hlavní v Dltm
daňová v 

Dltm

TYP ÚČTUPŘÍKLAD / POZNÁMKASU

AU

NÁZEV

541 000 200 400 600 SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ N

541 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně stanovené ve smlouvě N

542 000 400 OSTATNÍ POKUTY A PENÁLE N

542 0xx 4xx popis individuálně zákonné pokuty a penále od veřejných institucí N

543 000 200 400 600 ODPIS NEDOBYTNÉ POHLEDÁVKY N

543 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

544 000 200 400 600 ÚROKY N

544 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně úroky z kontokorentu, půjčky, úvěru N

545 000 200 400 600 KURSOVÉ ZTRÁTY N

545 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

546 000 200 400 600 DARY N

546 010 410 příspěvek jiným farnostem N

546 420 odvod do Svépomocného fondu N

546 430 odvod do Pastoračního fondu N

546 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

548 000 200 400 600 MANKA A ŠKODY N

548 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

549 000 200 400 600 JINÉ OSTATNÍ NÁKLADY N

549 010 210 410 610 bankovní poplatky N

549 01x 21x 41x 61x popis individuálně N

549 020 220 420 620 pojistné N

549 02x 22x 42x 62x popis individuálně N

549 030 230 430 630 zaokrouhlení N

549 03x 23x 43x 63x popis individuálně N

549 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

551 000 200 400 600 ODPISY DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO A HMOTNÉHO MAJETKU N

551 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

552 000 200 400 600 ZŮSTATKOVÁ CENA PRODANÉHO MAJETKU N

552 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

553 000 200 400 600 PRODANÉ CENNÉ PAPÍRY A VKLADY N

553 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

554 000 200 400 600 PRODANÝ MATERIÁL N

554 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

556 000 200 400 600 TVORBA ZÁKONNÝCH REZERV N

556 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

559 000 200 400 600 TVORBA ZÁKONNÝCH OPRAVNÝCH POLOŽEK N

559 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

569 000 200 400 600 Náklady - změna metody N

569 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

581 000 200 400 600 PŘÍSPĚVKY NA PROVOZ ZŘÍZENÝM ÚČETNÍM JEDNOTKÁM N

591 000 200 400 600 DAŇ Z PŘÍJMŮ N

591 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

595 000 200 400 600 DODATEČNÉ ODVODY DANĚ Z PŘÍJMŮ N

595 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně N

str. 3/10



Závazný účtový rozvrh farností pro rok 2019
aktualizace k 12.2.2019

Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice

EKONOMICKÝ ODBOR

tel./fax: (+420) 416 707 524

ekonomicky.odbor@dltm.cz

www.dltm.cz

hlavní daňová hlavní v Dltm
daňová v 

Dltm

TYP ÚČTUPŘÍKLAD / POZNÁMKASU

AU

NÁZEV

601 000 200 400 600 TRŽBY Z PRODEJE VLASTNÍ VÝROBY V

601 4xx 6xx popis individuálně dřevo z našeho lesa, vlastní publikace V

602 000 200 400 600 TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB V

602 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně nájmy V

602 710 nájemné duchovních na farách V

604 000 200 400 600 TRŽBY ZA PRODANÉ ZBOŽÍ V

604 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně V

641 000 200 400 600 SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ V

641 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně V

644 000 200 400 600 ÚROKY V

644 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně přijaté úroky bankovních účtů a vkladů V

645 000 200 400 600 KURSOVÉ ZISKY V

645 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně V

648 000 200 400 600 ZÚČTOVÁNÍ FONDŮ V

648 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně V

649 000 200 400 600 JINÉ OSTATNÍ VÝNOSY V

649 010 210 410 610 sbírky kostelní běžné V

649 01x 21x 41x 61x popis individuálně V

649 020 220 420 620 za církevní úkony - svatby, pohřby, křty V

649 02x 22x 42x 62x popis individuálně V

649 030 230 430 630 sbírky kostelní účelové nevyhlašované biskupstvím varhany, oprava věže V

649 03x 23x 43x 63x popis individuálně V

649 040 240 440 640 pojistná plnění V

649 04x 24x 44x 64x popis individuálně V

652 000 200 400 600 TRŽBY Z PRODEJE DLOUHODOBÉHO NEHM. A HM. MAJETKU V

652 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně V

653 000 200 400 600 TRŽBY Z PRODEJE CENNÝCH PAPÍRŮ A VKLADŮ V

653 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně V

654 000 200 400 600 TRŽBY Z PRODEJE MATERIÁLU V

654 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně V

655 000 200 400 600 VÝNOSY Z KRÁTKODOBÉHO FINNAČNÍHO MAJETKU V

655 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně V

657 000 200 400 600 VÝNOSY Z DLOUHODOBÉHO FINANČNÍHO MAJETKU V

657 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně V

669 000 200 400 600 Výnosy - změna metody V

669 0xx 2xx 4xx 6xx popis individuálně V

681 000 200 400 600 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami pro farnosti je tento účet bez využití V

682 000 200 400 600 PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY (DARY) V

682 010 210 410 610 přijaté dary tuzemské - fyz. osoby, neznámí dárci V

682 020 220 420 620 přijaté dary tuzemské - právnické osoby též od farností, Charity (AU 420) V

682 425 625 přijaté dary a příspěvky biskupství V

682 030 230 430 630 přijaté dary - benefiční akce V

682 040 240 440 640 přijaté dary zahraniční - fyz. osoby, neznámí dárci V

682 050 250 450 650 přijaté dary zahraniční - právnické osoby V

str. 4/10



Závazný účtový rozvrh farností pro rok 2019
aktualizace k 12.2.2019

Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice

EKONOMICKÝ ODBOR

tel./fax: (+420) 416 707 524

ekonomicky.odbor@dltm.cz

www.dltm.cz

hlavní daňová hlavní v Dltm
daňová v 

Dltm

TYP ÚČTUPŘÍKLAD / POZNÁMKASU

AU

NÁZEV

682 0bb 2bb 4bb 6bb popis dle biskupství AU dle biskupství V

682 1bb 3bb 5bb 7bb popis dle biskupství AU dle biskupství V

691 000 200 400 600 PROVOZNÍ DOTACE V

691 010 210 410 610 provozní dotace - ze státního rozpočtu třetí číslice AU může být použita pro identifikaci konkrétní dotace V

691 020 220 420 620 provozní dotace - ze státního fondu třetí číslice AU může být použita pro identifikaci konkrétní dotace V

691 030 230 430 630 provozní dotace - z Kraje třetí číslice AU může být použita pro identifikaci konkrétní dotace V

691 040 240 440 640 provozní dotace - od obce třetí číslice AU může být použita pro identifikaci konkrétní dotace V

691 050 250 450 650 provozní dotace - od Úřadu práce třetí číslice AU může být použita pro identifikaci konkrétní dotace V

691 060 260 460 660 provozní dotace - od církevní prvánické osoby třetí číslice AU může být použita pro identifikaci konkrétní dotace V

691 070 270 470 670 provozní dotace - z fondů EU třetí číslice AU může být použita pro identifikaci konkrétní dotace V

691 0bb 2bb 4bb 6bb popis dle biskupství AU dle biskupství V

691 1bb 3bb 5bb 7bb popis dle biskupství AU dle biskupství V

str. 5/10



Závazný účtový rozvrh farností pro rok 2017
aktualizace k 24.2.2017

Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice

EKONOMICKÝ ODBOR

tel./fax: (+420) 416 707 524

ekonomicke@dltm.cz

www.dltm.cz

SU AU NÁZEV PŘÍKLAD
TYP 

ÚČTU

012 000 NEHMOTNÉ VÝSLEDKY VÝZKUMU A VÝVOJE A

012 xxx popis individuálně A

013 000 SOFTWARE A

013 xxx popis individuálně A

014 000 OCENITELNÁ PRÁVA A

014 xxx popis individuálně A

018 000 DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK A

018 xxx popis individuálně A

019 000 OSTATNÍ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK A

019 xxx popis individuálně A

021 000 STAVBY A

021 0xx popis individuálně A

022 000 SAMOSTATNÉ MOVITÉ VĚCI A SOUBORY MOVITÝCH VĚCÍ A

022 xxx popis individuálně A

025 000 PĚSTITELSKÉ CELKY TRVALÝCH POROSTŮ A

025 xxx popis individuálně A

026 000 DOSPĚLÁ ZVÍŘATA A JEJICH SKUPINY A

026 xxx popis individuálně A

028 000 DROBNÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK A

028 xxx popis individuálně A

029 000 OSTATNÍ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK A

029 xxx popis individuálně A

031 000 POZEMKY A

031 01x orná půda A

031 02x chmelnice A

031 03x vinice A

031 04x zahrada A

031 05x ovocný sad A

031 06x trvalý travní porost A

031 07x lesní pozemek A

031 08x vodní plocha - rybník A

031 09x vodní plocha - ostatní A

031 10x zastavěná plocha a nádvoří A

031 11x ostatní plocha A

031 19x pozemky zjednodušené evidence (bez možnosti určení druhu) A

032 000 UMĚLECKÁ DÍLA, PŘEDMĚTY A SBÍRKY A

032 xxx popis individuálně A

041 000 NEDOKONČENÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK A

041 xxx popis individuálně A

042 000 NEDOKONČENÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK A

042 xxx popis individuálně A

051 000 POSKYTNUTÉ ZÁLOHY NA DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK A

051 xxx popis individuálně A

052 000 POSKYTNUTÉ ZÁLOHY NA DLOUHODOBÝ MAJETEK A

052 xxx popis individuálně A

061 000 PODÍLY - OVLÁDANÁ NEBO OVLÁDAJÍCÍ OSOBA A

061 xxx popis individuálně A

062 000 PODÍLY - PODSTATNÝ VLIV A

062 xxx popis individuálně A

063 000 DLUŽNÉ CENNÉ PAPÍRY DRŽENÉ DO SPLATNOSTI A

str. 6/10



Závazný účtový rozvrh farností pro rok 2017
aktualizace k 24.2.2017

Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice

EKONOMICKÝ ODBOR

tel./fax: (+420) 416 707 524

ekonomicke@dltm.cz

www.dltm.cz

SU AU NÁZEV PŘÍKLAD
TYP 

ÚČTU

063 xxx popis individuálně A

066 000 ZÁPŮJČKY ORGANIZAČNÍM SLOŽKÁM A

066 xxx popis individuálně A

067 000 OSTATNÍ DLOUHODOBÉ ZÁPŮJČKY A

067 xxx popis individuálně A

069 000 OSTATNÍ DLOHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK akcie, podílové listy apod., určené pro dlouhodobější držení, bez sjednaného termínu splatnosti A

069 xxx popis individuálně A

072 000 OPRÁVKY K NEHMOTNÝM VÝSLEDKŮM VÝZKUMU A VÝVOJE A

072 xxx popis individuálně A

073 000 OPRÁVKY K SOFTWARE A

073 xxx popis individuálně A

074 000 OPRÁVKY K OCENITELNÝM PRÁVŮM A

074 xxx popis individuálně A

078 000 OPRÁVKY K DROBNÉMU DLOUHODOBÉMU NEHMOTNÉMU MAJETKU A

078 xxx popis individuálně A

079 000 OPRÁVKY K OSTATNÍMU DLOUHODOBÉMU NEHMOTNÉMU MAJETKU A

079 xxx popis individuálně A

081 000 OPRÁVKY KE STAVBÁM A

081 xxx popis individuálně A

082 000 OPRÁVKY K SAMOST. MOVITÝM VĚCEM A SOUBORŮM M.V. A

082 xxx popis individuálně A

085 000 OPRÁVKY K PĚSTITELSKÝM CELKŮM TRVALÝCH POROSTŮ A

085 xxx popis individuálně A

086 000 OPRÁVKY K ZÁKLADNÍMU STÁDU A TAŽNÝM ZVÍŘATŮM A

086 xxx popis individuálně A

088 000 OPRÁVKY K DROB. DLOUHODOBÉMU HMOT. MAJETKU A

088 xxx popis individuálně A

089 000 OPRÁVKY K OSTATNÍMU DLOUHODOBÉMU HMOTNÉMU MAJETKU A

089 xxx popis individuálně A

112 000 MATERIÁL NA SKLADĚ A

112 xxx popis individuálně A

119 000 MATERIÁL NA CESTĚ A

119 xxx popis individuálně A

121 000 NEDOKONČENÁ VÝROBA A

121 xxx popis individuálně A

122 000 POLOTOVARY VLASTNÍ VÝROBY A

122 xxx popis individuálně A

123 000 VÝROBKY A

123 xxx popis individuálně A

124 000 MLADÁ ZVÍŘATA A JEJICH SKUPINY A

124 xxx popis individuálně A

132 000 ZBOŽÍ NA SKLADĚ A

132 xxx popis individuálně A

139 000 ZBOŽÍ NA CESTĚ A

139 xxx popis individuálně A

211 000 POKLADNA A

211 xxx popis individuálně A

213 000 CENINY A

213 xxx popis individuálně A

221 000 BANKOVNÍ ÚČTY A

str. 7/10



Závazný účtový rozvrh farností pro rok 2017
aktualizace k 24.2.2017

Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice

EKONOMICKÝ ODBOR

tel./fax: (+420) 416 707 524

ekonomicke@dltm.cz

www.dltm.cz

SU AU NÁZEV PŘÍKLAD
TYP 

ÚČTU

221 xxx popis individuálně A

231 000 KRÁTKODOBÉ BANKOVNÍ ÚVĚRY P

231 xxx popis individuálně P

233 000 ESKONTNÍ ÚVĚRY P

232 xxx popis individuálně P

241 000 VYDANÉ KRATKODOBÉ DLUHOPISY P

241 xxx popis individuálně P

249 000 Ostatní krátkodobé finanční výpomoci P

249 xxx popis individuálně P

251 000 MAJETKOVÉ CENNÉ PAPÍRY K OBCHODOVÁNÍ A

251 xxx popis individuálně A

253 000 DLUHOVÉ CENNÉ PAPÍRY K OBCHODOVÁNÍ A

253 xxx popis individuálně A

255 000 VLASTNÍ DLUHOPISY A

255 xxx popis individuálně A

256 000 OSTATNÍ CENNÉ PAPÍRY A

256 xxx popis individuálně A

259 000 POŘIZOVANÝ KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK A

259 xxx popis individuálně A

261 000 PENÍZE NA CESTĚ A

261 xxx popis individuálně A

311 000 ODBĚRATELÉ A

311 xxx popis individuálně A

312 000 SMĚNKY K INKASU A

312 xxx popis individuálně A

313 000 POHLEDÁVKY ZA ESKONTOVANÉ CENNÉ PAPÍRY A

313 xxx popis individuálně A

314 000 POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY A

314 xxx popis individuálně A

315 000 OSTATNÍ POHLEDÁVKY A

315 xxx popis individuálně A

321 000 DODAVATELÉ P

321 xxx popis individuálně P

322 000 SMĚNKY K ÚHRADĚ P

322 xxx popis individuálně P

324 000 PŘIJATÉ ZÁLOHY P

324 xxx popis individuálně P

325 000 OSTATNÍ ZÁVAZKY P

325 xxx popis individuálně P

331 000 ZAMĚSTNANCI P

331 xxx popis individuálně P

333 000 OSTATNÍ ZÁVAZKY VŮČI ZAMĚSTNANCŮM P

333 xxx popis individuálně P

335 000 POHLEDÁVKY ZA ZAMĚSTNANCI AP

335 xxx popis individuálně AP

336 000 ZÚČTOVÁNÍ S INSTITUCEMI SOCIÁL. ZABEZP. A ZDR. POJ. AP

336 010 Zúčtování sociální pojištění AP

336 020 Zúčtování zdravotní pojištění - VZP AP

336 0xx Zúčtování zdravotní pojištění - další pojišťovny AP

341 000 DAŇ Z PŘÍJMŮ AP

str. 8/10



Závazný účtový rozvrh farností pro rok 2017
aktualizace k 24.2.2017

Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice

EKONOMICKÝ ODBOR

tel./fax: (+420) 416 707 524

ekonomicke@dltm.cz

www.dltm.cz

SU AU NÁZEV PŘÍKLAD
TYP 

ÚČTU

341 xxx popis individuálně AP

342 000 OSTATNÍ PŘÍMÉ DANĚ AP

342 010 zálohová daň AP

342 01x popis individuálně AP

342 020 srážková daň AP

342 02x popis individuálně AP

342 xxx popis individuálně AP

343 000 DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY AP

343 xxx popis individuálně AP

345 000 OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY AP

345 xxx popis individuálně AP

346 000 NÁROKY NA DOTACE A OSTATNÍ ZÚČTOVÁNÍ SE STÁTNÍM ROZPOČTEM AP

346 xxx provozní dotace - ze státního rozpočtu dotace ze státního rozpočtu (ministerstva), státních fondů, ÚP AP

348 000 NÁROKY NA DOTACE A OSTATNÍ ZÚČTOVÁNÍ S ROZPOČTEM ORGÁNŮ ÚZEMNÍCH SAMOSTATNÝCH CELKŮ AP

348 xxx provozní dotace - z Kraje dotace z kraje, od obce AP

358 000 POHLEDÁVKY ZA SPOLEČNÍKY SDRUŽENÝMI VE SPOLEČNOSTI A

358 xxx popis individuálně A

367 000 ZÁVAZKY Z UPSANÝCH NESPL.CENNÝCH PAPÍRŮ A PODÍLŮ P

367 xxx popis individuálně P

368 000 ZÁVAZKY KE SPOLEČNÍKŮM SDRUŽENÝCH VE SPOLEČNOSTI P

368 xxx popis individuálně P

373 000 POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY Z PEVNÝCH TERMÍNOVÝCH OPERACÍ A OPCÍ AP

373 xxx popis individuálně AP

375 000 POHLEDÁVKY Z VYDANÝCH DLUHOPISŮ A

375 xxx popis individuálně A

378 000 JINÉ POHLEDÁVKY A

378 19x poskytnuté půjčky nediecéznímu subjektu administrátoru farnosti, jiné osobě, firmě apod. A

378 49x poskytnuté půjčky diecéznímu subjektu jiné farnosti, biskupství apod. A

378 59x deponované peníze u jiné církevní právnické osoby diecéze jiné farnosti, biskupství apod. A

378 xxx popis individuálně např. provozní dotace z fondů EU A

379 000 JINÉ ZÁVAZKY P

379 19x přijaté půjčky od nediecézního subjektu od administrátora farnosti, jiné osoby, firmy apod. P

379 49x přijaté půjčky od diecézního subjektu od jiné farnosti, biskupství apod. P

379 59x deponované prostředky jiné církevní právnické osoby diecéze od jiné farnosti, biskupství apod. P

379 xxx popis individuálně P

379 999 vyhlášené odesílané sbírky P

381 000 NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ A

381 xxx popis individuálně A

383 000 VÝDAJE PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ P

383 xxx popis individuálně P

384 000 VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ P

384 xxx popis individuálně P

385 000 PŘÍJMY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ A

385 xxx popis individuálně A

388 000 DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ A

388 xxx popis individuálně A

389 000 DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ P

389 xxx popis individuálně P

391 000 OPRAVNÁ POLOŽKA K POHLEDÁVKÁM A

391 xxx popis individuálně A

str. 9/10



Závazný účtový rozvrh farností pro rok 2017
aktualizace k 24.2.2017

Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice

EKONOMICKÝ ODBOR

tel./fax: (+420) 416 707 524

ekonomicke@dltm.cz

www.dltm.cz

SU AU NÁZEV PŘÍKLAD
TYP 

ÚČTU

395 000 VNITŘNÍ ZÚČTOVÁNÍ A

395 xxx popis individuálně A

901 000 VLASTNÍ JMĚNÍ P

901 xxx popis individuálně P

911 000 FONDY P

911 xxx popis individuálně P

921 000 OCEŇOVACÍ ROZDÍLY Z PŘECENĚNÍ FINANČNÍHO MAJETKU A ZÁVAZKŮ P

921 xxx popis individuálně P

931 000 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK VE SCHVALOVACÍM ŘÍZENÍ P

931 xxx popis individuálně P

932 000 NEROZDĚLENÝ ZISK, NEUHRAZENÁ ZTRÁTA MIN. LET P

932 xxx popis individuálně P

941 000 REZERVY P

941 xxx popis individuálně P

951 000 DLOUHODOBÉ BANKOVNÍ ÚVĚRY P

951 xxx popis individuálně P

953 000 VYDANÉ DLUHOPISY P

953 xxx popis individuálně P

954 000 ZÁVAZKY Z PRONÁJMU P

954 xxx popis individuálně P

955 000 PŘIJATÉ DLOUHODOBÉ ZÁLOHY P

955 xxx popis individuálně P

958 000 DLOUHODOBÉ SMĚNKY K ÚHRADĚ P

958 xxx popis individuálně P

959 000 OSTATNÍ DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY P

959 xxx popis individuálně P

961 000 POČÁTEČNÍ ÚČET ROZVAŽNÝ P

961 xxx popis individuálně P

962 000 KONEČNY ÚČET ROZVAŽNÝ P

962 xxx popis individuálně P

963 000 ÚČET HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU P

963 xxx popis individuálně P

971 000 PODROZVAHOVÝ ÚČET Z

971 0yy ušetřená daň (yy = rok) Z

97x xxx popis individuálně Z

981 000 PODROZVAHOVÝ ÚČET Z

98x xxx popis individuálně Z

999 000 VYROVNÁVACÍ ÚČET K PODROZVAHOVÝM ÚČTŮM Z

999 xxx popis individuálně Z

str. 10/10


